[image: image1.jpg]3

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 4498/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, que promova estudos para a mudança do escorregador do parque infantil do CIEP Angélica Sega Tremacoldi situada na Rua João Calvino, 61 no bairro Jardim das Orquídeas;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que promova estudos para a mudança do escorregador do parque infantil do CIEP Angélica Sega Tremacoldi, Rua João Calvino, 61 no bairro Jardim das Orquídeas.
Justificativa:

Fomos procurados por pais de alunos da escola CIEP Angélica Sega Tremacoldi que como sugestão solicitam a mudança da posição do escorregador (foto abaixo), pois o mesmo “termina” próximo a uma vala de escoamento de água; e há relatos que algumas crianças ao escorregarem se desequilibraram e caíram no cimento.
Para evitar futuros acidentes e promover a segurança das crianças, solicitamos a execução do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Setembro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image5.png]PROTOCOLO 8547/2018 - 21/09/2018 14:49

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]